πολεμίων νικού. παρασκώντες γάρ τὰ τῶν πεσόντων ἔτοι.
Φη., κατὰ τῶν δυδανατώντων ἐχρώντο. πολλοὶ δὲ, ἀπο-
πίπτοντες ἥδη τῶν δωμάτων, σφᾶς αὐτὸς βάλλοντες
ἔθνησκον. ἦν δὲ όδε τραπέντων ἡ Φυγὴ ῥάδιος. κατὰ γὰρ
ἄγνοιαν τῶν ὄδῶν καὶ παχύτητα τῷ κοινοτέχ., μηδὲ ἀλλή-
λοι ἐπιγινώσκοντες ἀνελάντο, καὶ περὶ σφᾶς ἐπιπτον.

ε'. Οἱ μὲν δὲ μόλις εὑρίσκοντες τὰς ἑξόδους, ἀνεχώρη-
σαν ἐκ τῆς πόλεως. Οὔεσπασιανὸς δὲ αἱ προσμένων τοῖς
πονημένοις, δεινὸν γάρ τι πάθος αὐτὸν εἰσῆι κατερειπομέ-
νην ὁρῶντα περὶ τῷ σρατῷ τὴν πόλιν, ἐν ληθῇ τῷ κατ' αὐ-
τὸν ἀσφαλές γενόμενος. λανθάνει κατὰ μηδὸν ἀνωτάτω
τῆς πόλεως προσλθῶν, ἐνθα μέσοις ἐγκαταλείπεται τοῖς
κινδύνοις μετ' οἰλίγων παντελῶς. ύδε γὰρ ἐπαὶ αὐτῷ Τέ-
τος τότε συμπαρῆν. τηνικαῦτα πρὸς Μενιαῖον εἰς Συρίαν
ἀπεισαλμένος· τραπῆναι μὲν δὲ γέτε ἀσφαλές, γέτε πρέπον
ῆγήσατο, μνηθεὶς δὲ τῶν ἀπὸ νεότητος αὐτῷ πεπονημένων,
καὶ τῆς ιδίας ἀρετῆς, ὥσπερ ἐνθας γενόμενος, συνασπίζει
μὲν τὰς ἄμα αὐτῷ τὰ τε σώματα καὶ τὰς πανοπλίας. ἐν-
φίσαται δὲ κατὰ κορυφὴν ἐπιβρέοντας τὸν πόλεμον, καὶ γέτε
ἀνδρῶν πληθὸς γέτε Βελῶν ὑποπτῆξας ἐπέμενε, μόχει δα-
μόνιον τὸ παράσημα τῆς ψυχῆς συνυόσαντες οἱ πολέμοι,
ταῖς ὄρμαις ἐνέδοσαν. ἀτονώτερον δὲ προσκεμένων, αὐτὸς
ἐπὶ πόδα ἀνεχώρει. νῶται μὴ δεικνὺς ἔως ἐξω τῷ τείχει
ἴγενετο. πλεῖστοι μὲν δὲ Ρωμαίων κατὰ ταύτην ἐπεσόν τῶν
μάχην, ἐν οἷς καὶ ὁ δεκαδάχης Εβρύτιος, ἀνὴρ δὲ μόνον ἐφ'
ἥς ἐπεσε παρατάξεως, ἀλλὰ πανταχοῦ καὶ πρότερον γεν-
ναιότατος Φανεῖς, καὶ πλεῖστα κακὰ Ιαδαίοις ἐγγαστάμενος.
ἐκπαυνταῖχης δέ τις, Γάλλος ὄνοματι, μετὰ σρατιωτῶν
δέκια περιχεθεὶς ἐν τῇ ταραχῇ, κατέδυ μὲν εἰς τίνος οἰ-
κίαν. τῶν δὲ ἐν αὐτῇ διελαλάντων παρὰ δεῖπνον, ὅσα κα-
τὰ τῶν Ρωμαίων ἡ περὶ σφῶν ὁ δῆμος ἐβγλεύετο, κατα-
κροσαγόμενος· ἦν δὲ αὐτός τε καὶ οἱ σὺν αὐτῷ Σύροι·
νύκτωρ ἐπανίσαται, καὶ πάντας ἀποσφάξεις, μετὰ τῶν
σρατιωτῶν εἰς τὰς Ρωμαίες διασώζεται.

tes suppeditabant. nam caesorum gladios distringentes, contra feminices illis vtebantur. Porro multi, cum de tectis decidissent, seinet ferientes occidebant. quin et terga dantibus ne fuga quidem facilis erat: viarum namque ignorantia, et pulueris crassitie sese non internoscentes pererrabant, et circa suos cadebant.

5. Atque illi quidem, qui exitus inueniebant, ex vrbe recesserunt. Vespasianus autem, qui laborantibus semper intererat, (nam vehebens eum dolor occupabat, cum vrbe super militem ruere videret) suae salutis oblitus, cum se paulatim in superiora vrbis adscendisse non sensisset, vbi cum paucis admodum e suis media inter pericula relictus erat, (nequè enim tunc aderat ei Titus filius, ad Mucianum eo tempore in Syria missus) et dare quidem terga neque tutum, neque honestum putasset; rerum autem, quas ab adolescentia gesserat, et suae virtutis memor, quasi Dei afflatu, ex eorum, qui secum erant, corporibus et armaturis testudinem facit. atque ita bellum a vertice defluens susinet: et, neque virorum neque telorum multitudinem formidans, id facere perseverabat, donec hostes, eius animi praesentiam diuinam esse reputantes, pugnae ardorem remitterent. Cum autem minus acriter instarent, ipse pedem referebat, non prius tergum conuertens, quam extra muros esset. Et plurimi quidem Romani milites ea pugna ceciderunt, in quibus et Ebutius decurio, vir, qui non eo tantum praelio, quo periit, sed vbique antea se fortissimum praestitit, et mala plurima Iudeis intulit. Centurio autem quidam, Gallus nomine, media in turba, cum decem militibus in cuiusdam domum clam subiit. cumque eos, qui in ea erant, audiuisset, inter se, dum coenarent, colloquentes de iis, quae populus contra Romanos aut pro se statuerant, (erat enim et ipse Syrus, itemque Syri, qui cum eo erant) nocte illos adortus omnes iugulat, et ad Romanos saluus cum milibus eus sit.